
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 

معاون بهداشت دانشگاه از خطرات جانی شنا در استخرهای

 کشاورزی خبرداد.

دکترهادی حسین زاده در مصاحبه با وبدا گفت: در مناطق

روستایی نیشابور بالغ بر هفتصد استخر کشاورزی وجود

دارد که هر کدام از آنها خطر غرق شدگی را دارند وبه همین

منظور کارشناسان رابط گروه کاهش خطر بلایا در مراکز

خدمات جامع سلامت بالغ بر پنجاه مورد کلاس های آموزشی در

سال 1402برای مردم منطقه تحت پوشش، در خصوص خطرات این

استخرها برگزار نموده اند. 

رئیس مرکز بهداشت نیشابور بااشاره به این نکته مهم که

اغلب این استخرهای ذخیره آب کشاورزی بدون مجوز هستند،

تصریح کرد: انهایی هم که مجوز دارند در اثر مرور زمان
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ایمنی شان بدلیل پوسیدگی طنابها ویا حذف تیوب

ونردبانها کاهش پیدا کرده است. لذا اخطاریه‌ها، تذکرات

واموزش های لازم توسط رابطین بلایای مراکزخدمات جامع

سلامت، درهنگام بازدید از این استخرها ارائه می گردد.

دکتر حسین زاده بااشاره به یک مورد مرگ جوان ۳۲ ساله در

اثر غرق شدگی در روستای چهار باغ نیشابوردرروز ۲۴

خردادماه، خاطرنشان کرد: این زنگ هشداری است برای کلیه

شهروندان، تااز شنا وآب تنی در استخرهای کشاورزی

خودداری نمایند چون خروج از این استخرها تقریبا

غیرممکن است ودر اغلب موارد با ورود به این استخرها،

زندگی به آخر خط می‌رسد.

مهندس محمدحسن بشارت، مدیرگروه واحدکاهش خطربلایادر

معاونت بهداشت نیز نداشتن حصاررا یکی از مهم‌ترین دلایل

وقوع حوادث مرگبار در استخرهای ذخیره آب کشاورزی دانست

و افزود: از آن جا که این استخرها در باغ‌ها یا زمین‌های

کشاورزی قرار دارند در بسیاری از موارد افراد در این

روزها با توجه به گرمای هوا تمایل به آب تنی وشنا ویا

ماهیگیری از استخرهای کشاورزی دارند در حالی که هیچ

شناختی از این استخرها ندارند و چون کسی در اطراف نیست

که به کمک آن‌ها بیاید غرق می‌شوند و جان خود را از دست می

دهند واکثر جان باختگان نیز کودک، نوجوان ویا جوان

هستند.

مدیر گروه کاهش خطر بلایا یادآورشد: در فصل تابستان

وروزهای گرم سال یکی از مرگبارترین وخطرناک ترین

حوادث، غرق شدگی کودکان، نوجوانان، جوانان و حتی افراد

میان سال در استخرهای کشاورزی است که مرگ‌های زنجیره‌ای

وی بااشاره به مرگ های را نیز به همراه خواهد داشت .

زنجیره ای سال قبل در یکی از شهرهای هم جوار افزود: مرگ

های زنجیره ای در حالتی اتفاق می افتاد که دوستان
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واقوام افرادی که برای کمک غرق شدگان به داخل آب می

رفتند خود غرق می شدند لذا تاکید می گرددکه تنها راه کمک

به این افراد استفاده از طناب وبیرون کشیدن غریق از آب

با طناب است.

مهندس بشارت گفت: اغلب این استخرها بدون مجوز هستند ودر

مراتع و باغ ها وزمین های کشاورزی ایمن سازی نشده اند و

هر از گاهی حادثه آفرین می‌شوند، بنابراین فنس‌کشی

استاندارد، نصب تابلوهای هشدار دهنده در اطرف استخر،

اعلام عمق و خطر غرق‌شدگی، نردبان‌های شناور، تعبیه تیوب،

طناب، حلقه‌های طویل و چوب‌های بلند در استخرهای ذخیره آب

کشاورزی به منظور نجات جان افراد در حال غرق شدن ضرورت

دارد.

مهندس بشارت در پایان توصیه کرد همشهریان عزیز جدا از

شنا در این استخرها اجتناب کنند چون خارج شدن ازآنهابه

خاطر  جنس به کار رفته در بدنه استخرها غیرممکن وبه

گونه‌ای است که به خاطر سُر بودن، بالا رفتن از آن را برای

فرار از غرق شدگی غیر ممکن می‌کند، به همین دلیل حتی

غواصانی هم که هنگام حادثه (غرق شدگی) وارد استخر ذخیره

آب کشاورزی می‌شوند با استفاده از طناب یا نردبان نجات

می‌توانند از آن خارج شوند.
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